
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0007.23.2024 

Uchwala Nr LXXIV/565/24 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz 

na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6, 

art. 232 ust.2, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1270 ze zmianami ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2024 - 2028, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 wraz z objaśnieniami do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w Wykazie przedsięwzięć realizowanych w roku 2024, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

ICZĄCY 
ZEDBORZU 



Za łącznik nr 1 do uchwa ły W PF Gm iny Prz edbó rz na lata 2024 - 2028 Nr LXX IV/56 5/ 24 z dnia 25 kwi etnia 2024 r. 

Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 
Wyszczególnlenie - 

Wvkonanie 2017r. Wykonanie 2018r. Wvkonanie 2019r. Wvkonanłe 2020r. Wvkonanie 2021 r. Wvkonanle 2022t. Plan na 3 kw . 2023r. Wykonanie 2023r. Prognoza 2024r. Prognoza 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. Prognoza 2028r. 
1. Dochody ogółem" 32 049 417,65 32 544 010,40 36 852 252 ,48 37 773 168,92 40 057 439, 12 51 978 237,89 54 577 703,22 51 199 883,47 57 322 195, 78 41752521,21 43 418 722,46 43 406 108,46 43 406 108,46 
1.1 Dochody bieżące•. z tego: 30 530 129,44 31 270 439,38 34 143 639,73 35 019 484,77 36 437193,06 44 471 503,83 35 495 898, 76 36 846 530, 98 36 096 388,80 41 730 031,05 43 399 232,30 43 399 232,30 43 399 232,30 

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
1.1.1 dochodowego od osób fizycznych 3 955 909,00 4 054 987,00 4 981 383,00 4 594 934,00 5 480 133,00 7 710 296,57 4 494 007,00 4 494 007,00 6 403 803,00 8 324 943,90 8 657 941,66 8 657 941,66 8 657 941,66 
1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dccbcccweoc od osób prewnvch 69 373,45 116 391,62 67 652,17 80 611,97 93 398,43 115 628,00 179 964,00 179 964,00 218 939,00 262 726,80 273 235,87 273 235,87 273 235,87 
1.1.3 z subwencji ogólnej 1 O 248 871,00 10 554 822,00 10 879 366,00 1 O 922 303,00 11790141,00 11 383 397,00 14 606 600,00 14 894122,75 15 657 656,00 16 092 079,14 16 735 762,31 16 735 762,31 16 735 762,31 

;lyiUru ... ,,, ....... Jll-,.,... .. .,wp, ............... .....,,,y ... ,,,,aw,::,i,:,- 

1.1.4 bieżące"3) 11 831 385,30 11 809 943,98 12 941 540,67 13 983 835,59 13 313 779,39 17 987 725,58 7 773 584,75 7 928 254,33 6 237 591,00 7 967 083,05 8 285 766,37 8 285 766,37 8 285 766,37 
1.1.5 pozostałe dochody bieżące1, w tym: 4 424 590,69 4 734 294,78 5 273 697,89 5 437 800,21 5 759 741,24 7 274 456,68 8 441 743,01 9 350 182,90 7 578 399,80 9 083198,16 9 446 526,09 9 446 526,09 9 446 526,09 
1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 1718015,34 2 036 382,02 2 085 308,27 2 134 723,98 2 006 079,75 2 304 166,26 2 574 000,00 2 668 716,54 3 030 000,00 3 272 400,00 3 403 296,00 3 403 296,00 3 403 296,00 
1.2 Dochody majątkowe" , w tym: 1 519 288,21 1273571,02 2 708 612,75 2 753 684,15 3 620 246,06 7 506 734,06 19 081 804,46 14 353 352,49 21 225 806,98 22 490,16 19 490,16 6 876,16 6 876, 16 
1.2.1 ze sprzedaży majątku 3 985,00 128 077,50 84 997,00 140 436,35 74 090,81 192 636,95 400 000,00 238 013,08 300 000,00 6 850,00 3 850,00 3 850,00 3 850,00 
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestvcie 1 500 791,41 1130981,72 2 609 103,95 2 595 248,55 3 529 075,27 7 298 381,29 18 666 727,06 14100 235,71 20 910 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Wydatki ogółem• 31 108 449,67 33 721 283,00 36 132 248,31 36 800 7 42,89 37 015 537,67 49 048 138,40 62110 131,45 56 279 436,41 59 846 448,51 39 811 792, 18 42 423 911,19 42 467 276,94 42 793 372,46 
2.1 Wydatki bieżące", w tym: 27 569 007,89 28 680 778,64 30 860 992,55 32 451 229,25 32 730 281,79 38 817 670,20 33 330 144,61 32 078 853,62 33 206 951,85 32 583 285,86 33 886 617,29 33 886 617,29 33 886 617,29 
2.1.1 na wynagrodzenia i sktadki od nich naliczane 10 416 504,06 11 041 691,56 11 724 753,89 11 931 626,86 12 828 812,59 13 278 668,46 14 847 063,65 14162 038,13 17140 901,31 16 710 116,38 17 378 521,04 17 378 521,04 17 378 521,04 
2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji", w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OD 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
2.1.2.1 spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OD 
2.1.3 wydatki na obsługę długu". w tym: 163 772,79 124 049,51 117 884,41 73 755,40 34 832,10 142 970,92 184 963,25 114 045,95 213 229,31 139 503,29 79 922,49 58 469,80 23 529,70 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 

2.1.3.1 w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 
programu, projektu lub zadanie i otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań 
na wkład krajowyt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2 odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań. o którym mowa w art. 243 ustawy, z 
tytułu zobowiązań zaciągnięt}'t:h na wktad kraj owi 10 649,91 10 852,92 9 557,19 7 521,92 5 262,77 3 021,84 964,06 4 551,49 10 697,79 7 721,37 4 777,18 1 833,04 0,00 
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z 

2.1.3.3 limitu spłaty zobowiązań, o którym mowe w art. 243 
ustawy O.OD 0,00 O.OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe•. w tym: 3 539 441,78 5 040 504,36 5 271 255,76 4 349 513,64 4 285 255,88 1 O 230 468,20 28 779 986,84 24 200 582,79 26 639 496,66 7 228 506,32 8 537 293,90 8 580 659,65 8 906 755,17 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 

2.2.1 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 3 538 572,28 5 040 504,36 5 271 255,76 4 349 513,64 4 285 255,88 1 O 230 468,20 28 779 217,02 24199 812,97 26 639 496,66 7 228 506,32 8 537 293,90 8 580 659,65 8 906 755,17 
2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 

zakupy lnwestvcvlne 172 542,07 308 792,80 21 676,42 2 500,00 73 709,00 0,00 431 767,62 0,00 504 081,64 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Wynik budżetu• 940 967,98 -1 177 272,60 720 004,17 972 426,03 3 041 901,45 2 930 099,49 -7 532 428,23 -5 079 552,94 -2 524 252,73 1 940 729,03 994 811,27 938 831,52 612 736,00 

I Kwota prognozoweneJ na ..... ,~.1 cuczetu przeznaczana 
na spłatę kredytów. pożyczek i wykup papierów 

3.1 wartościowych5> 0,00 0,00 O.OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 940 729,03 994 811,27 938 831,52 612 736,00 
4. Przychody budżetu'" 2153 371,63 3 775 149,41 2 203 433,56 1430004,17 2 017 432,12 3 938 374,73 8 865 057,91 7 880 128,38 3 525 681,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kredyty, pożyczki. emisja papierów wartościowych', w 
4.1 tym: 530 000,00 2 038 000,00 1035802,95 0,00 1191 386,37 231 342,00 4 271 192,00 2 271 192,00 2 057 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu• 530 000,00 2 038 000,00 710 000,00 0,00 613 768,00 231 342,00 4 271 192,00 2 271 192,00 2 057 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowe z lat ubiegtych'"e>. w tym: 0,00 0,00 O.DO 26 656,68 51 363,28 3 093 264,73 4 362 523,91 5 377 594,38 1204000,23 0,00 O.OD O.OD 0,00 
4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu• 0,00 0,00 O.DO 26 656,68 51 363,28 0,00 3 261 236,23 3 261 236,23 202 571,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

no ne --~ .. 1, o ccrycn mowa war.~,, ust.z PM Q 

4.3 ustawy", w tym: 1 623 371,63 1 737 149,41 1167 630,61 1403347,49 774 682,47 613 768,00 231 342,00 231 342,00 263 945,53 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 945,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Spłaty udzielon}'t:h pożyczek w latach ubiegtych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OD 
4.4.1 na cckrvcle deficytu budżetu" O.OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Inne przychody niez..viązane z zaciągnięciem długu , w 
4.5 tym: 0,00 0,00 O.DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OD 0,00 0,00 
4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu• 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OD 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budżetu'" 1 357 190,20 1430246,20 1493433,56 1 576 384,45 1 352 300,84 1259537,84 1 332 629,68 1 332 629,68 1 001 429,03 1 940 729,03 994 811,27 938 831,52 612 736,00 

;:,pra y ra xepuerowyc ,.,,..,...,,..,w I pczyczex oraz wyxup 
5.1 papierów wertcśclowych'. w tym: 1 357 190,20 1430246,20 1493433,56 1 576 384,45 1 352 300,84 1259537,84 1 332 629,68 1 332 629,68 1 001 429,03 1 940 729,03 994 811,27 938 831,52 612 736,00 

ączna KWOIB przypeoaJącycn na oany rox KWO 

ustawowych wytączeń z limitu spłaty zobowiązań•, z 
5.1.1 tego: 15 981,00 66 000,00 66 ODO.DO 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 270 707,92 588 831,52 588 831,52 588 831,52 588 831,52 0,00 

kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
5.1.1.1 określonych w art. 243 ust. 3 ustawy" 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2 określonych w art. 243 ust. 3a ustawy" 15 981,00 66 000,00 66 000,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 270 707,92 588 831,52 588 831,52 588 831,52 588 831,52 0,00 
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty 
zobowiązań, ckreślcnych w art. 243 ust. 3b ustawy, z 

5.1.1.3 tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Wys zczeg ólnienie 1\Nvkonanle 2017r. IWVkonanle 2018r. Wvkonanie 2019r. Wvkonanle 2020r. wvkonanle 2021 r. Wvkonanle 2022r. Plan na 3 kw . 2023r. WVkonanie 2023r. Proonoza 2024r. Proonoza 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. Prognoza 2028r. 
5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązsnia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wolnymi środkami. o których mowa w art. 217 usl 2 pkt 
5.1.1.3.2 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kwota przypadających na dany rok kwot pozostalych 
5.1.1.4 usts~h W}'fączeń z limitu splsty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Kwota długu•. w tym: 5 165 919,69 5 773 673,49 5 316 042,88 3 739 658,43 3 520 434,37 2 492 238,53 5 430 800,85 3 430 800,85 4 487 107,82 2 546 378,79 1 551 567,52 612 736,00 0,00 

6.1 I::ta długu, którego planowana splata dokona się z 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 atków" 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Relacja zrównowafenla wydatkow blet~ych, o kt6rej mowa w 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 art. 242 ustawy 0,00 0,00 

Różnica między dochOdami bieżącymi a wydatkami 
4 767 677,36 2 889 436,95 9 146 745,19 9 512 615,01 9 512 615,01 9 512 615,01 7.1 bieżącymi 2 961 121,55 2 589 660,74 3 282 647,18 2 568 255,52 3 706 911,27 5 653 833,63 2 165 754,15 

7.2 
Różnica między dochodami bietącymi, skorygowanymi 
o środki11 a wydatkami bieżącymi 4 584 493,18 4 326 810,15 4 450 277,79 3 998 259,69 4 532 957,02 9 360 866,36 6 759 620,06 10 376 613,74 4 357 382,71 9146 745,19 9 512 615,01 9 512 615,01 9 512 615,01 

8. Wskaźnik spłaty zobowł~ań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Relacja określona po I8'N8j stronie nierówności we 
wzorze. o którym mowa w art 243 usl 1 ustawy (po 

8.1 
uwzględnieniu zobowiązsń związku współtworzonego 
prZSZjednostkę samorządu teryt0<ialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na 
dany rokt 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2,06% 4,39% 1,37% 1,16% 1,81% 
Relacja określone po prawej stronie nierówności we 

8.2 wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, 
ustalona dla cerecc roku (wskaźnik 'ednorocznv,• 16,71% 13,94% 16,04% 13,53% 16,20% 21,41% 8,95% 17,33% 10,39% 27,50% 27,32% 27,26% 27,16% 
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności we wzorm. o którym mowa 
w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu usta-.vowych 

8.3 wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3. kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich latt 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,86% 15,10% 16,29% 17,90% 19,86% 
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

8.3.1 wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pier.....s.zy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat)• 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 16,97% 16,21% 17,49% 19,10% 21,06% 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

8.4 zobowiązań związku współtworzonego przezjednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 
kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy" TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

8.4.1 zobowiązań z,,viązku wspóltworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
usta'NOwych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowi TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 
Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogólem. 
pomniejSZDnych o planowane kwoty dotacji i środków o 

art.7ust.1 podobnym charakterze oraz powiększone o przychody 
z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 uofp, 
nieprzeznaczone na finansowanie deficytu 
budżetowego{art 7 ust 1 ustawy Oz.U. 2022.1964) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 18.43% 10,88% 14,39% 7,54% 0,00% 0,00% 0,00% 

9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dochody bieżące na programy. projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

9.1 art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
LJQtaCJe :.rooi,;I o charakterze bieżącym na rea rzację 

9.1.1 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustaw/. w tym: 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
......,.,.,~Y maJątKOwe na programy, proJeKty ruc zeceme 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

9.2 art 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 1468672,97 388 770,39 988 728,09 1042753,83 230 365,77 2 081 451,55 8 653 152,39 7 531 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

9.2.1 art. 5 usl 1 pkt 2 ustawy, w tym: 1468672,97 388 770,39 988 728,09 1042753,83 230 365,77 2 081 451,55 8 653 152,39 7 531 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OC> 
9.2.1.1 środki określone w art 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1468672,97 388 770,39 988 728,09 1042753,83 230 365,77 2 081 451,55 8 265 503,39 7145 522,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00- 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

9.3 art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 14 943,62 129 992,88 129 992,88 0,00 0,00 0,00 0,00 O.OC> 



Wys zc:: eg 6Inienłe Wykonanie 2017 r. Wvkonanle 2018r. Wvkonanie 2019r. Wykonanie 2020r. Wykonanie 2021 r. Wykonanie 2022r. Plan na 3 kw . 2023r. Wvkonanle 2023r. Proanoza 2024r. Proanoza 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. Prognoza 2028r. 
Wydatki bieżące ne programy, projekty lub zadania 
finansowane z udzie/em śtodków, o których mowa w 

9.3.1 art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw/, w tym: 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 14 943,62 129 992,88 129 992,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
finansowane śtodkami określonymi w art. 5 ust. 1 płd 2 

9.3.1.1 ustawy 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 14 943,62 129 992,88 129 992,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki majątkowe ne programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

9.4 art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 1 675 312,16 698 083,69 1145 503,49 1 420 916,49 100 895,17 2 040 421,64 10 137 643,31 10 104 080,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki majątkowe ne programy, projekty lub zadanie 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

9.4.1 ert. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy. w tym: 1 675 312,16 698 083,69 1 145 503,49 1 420 916,49 100 895,17 2 040 421,64 1 O 137 643,31 10 104 080,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 

9.4.1.1 ustawy 1393168,52 516 586,92 790 667,89 953 066,49 89 465,88 1 734 358,38 8 606 549,01 8 554 036,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
'WJ. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach 

finansowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki objęte limitem. o którym mowa w art. 226 ust. 

10.1 3 pkt 4 ustawy, z tego: 3 592 722,03 4 305 413,15 3 889 323,94 3 992 659,62 2 508 263,16 7043136,41 24 816 627,42 20 420 250,72 23 135 378,51 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.1 bieżące 527 300,00 527 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.2 majątkowe 3 065 422,03 3 778113,15 3 889 323,94 3 992 659,62 2 508 263,16 7 043136,41 24 816 627,42 20 420 250, 72 23 135 378,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki bieżące ne pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

10.2 zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki ne spłatę zobowiązań przejmowanych w 
związku z likwidacją lub przekS21a/ceniem 

10.3 samodzielnego publicznego zakładu opieki Zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 

10.4 jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 
spłaty w danym roku budżetowym. podlegające 
doliczeniu zgodnie z art. 244 uste.....-y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 

10.5 jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1. wynikające 
wvtacznie z Mułu zobowiazań łuż zacieanietvchx 1357190,20 1 430 246,20 1493433,56 1 576 384,45 1 352 300,84 1 259 537,84 1 332 629,68 1 332 629,68 1 001 429,03 940 729,03 899 811,27 588 831,52 0,00 

10.7 Wydatki zmniejszające długx. w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
splata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 

10.7.1 innychniżwpoz.10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
splata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego - 

10.7.2 kredyt i pożyczkach, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r.", w 

10.7.2.· tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.·.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.3 .....-yplaty z tytułu .....-ymagalnych poręczeń i gwarancl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z 

10.8 operacji niekasowych (m.in. umorzenie. różnice 
kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 -58 309,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wcześniejsza splata zobowiązań, wyłączone z limitu 
spłaty zobowiązań, dokonywane w formie .....-ydatków 

10.9 budżetowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykup papierów wartościowych, spłaty raty kredytów i 
pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem 
odpowiednio emitownych lub zaciągnietych do 
równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 
jednsatki samorządu będącego skutkiem wystapiania 

10.10 COVID- 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z 

10.11 limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 203 337,21 4 326,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sporządził: Inspektor ds. księgowości budżetowej 
Izabele Poborska 
Przedbórz; kwiecień 2024r. 



Załącznik nr 2 do uchwały WPF Gminy Przedbórz na lata 2024 - 2028 Nr LXXIV/565/24 z dnia 25 kwietnia 2024 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 
kwotyw2! 

Jednostka Okres realizacji Łączne 
L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub nakłady Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 

koordynująca finansowe 
zobowiązań 

Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 26 171 682, 72 23 135 378,51 0,00 0,00 0,00 - 0,00 8 101190,90 

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 26 171 682,72 23 135 378,51 0,00 0,00 0,00 0,00 8 101 190,90 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

1.1 mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
oóźn.zm. \, z tego: 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 
.. 

0,00 0,00 0,00 .. 
1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 " 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 - 0,00 
,. 

0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 26 171 682, 72 23 135 378,51 0,00 0,00 ··- 0,00 0,00 8 101190,90 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 26 171 682,72 23 135 378,51 0,00 0,00 0,00 - 0,00 8 101 190,90 

Adaptacja części budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Pocztowej w 
Przedborzu na pomieszczenia biurowe wraz z wymianą pokrycia Urząd Miejski w 

1.3.2.1 dachowego oraz instalacją monitoringu wizyjnego - Poprawa Przedborzu 2016 2024 1007714,04. 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799 800,00 

warunków bytowych osób przebywających w budynku usytuowanym 
przy ul. Pocztowej w Przedborzu 
Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją Urząd Miejski w 

1.3.2.2 odcinka kanalizacji sanitarnej - Poprawa ochrony środowiska Przedborzu 2017 2024 2 798 678,51 436 373,02 0,00 0,00 0,00 0,00 436 373,02 

naturalnego 

1.3.2.3 Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta Przedborza - Urząd Miejski w 
2022 2024 5 324 834,52 5020000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 779,10 

Poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg Przedborzu 

Termomodernizacja budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Górach Mokrych oraz modernizacja budynku Urząd Miejski w 

1.3.2.4 gospodraczego - Poprawa warunków bytowych osób 2022 2024 178 080,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

przebywających w budynku Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Przedborzu 

w Górach Mokrych oraz poprawa estetyki tego budynku 

1.3.2.5 Przebudowa drogi do miejscowości Miejskie Pola - Poprawa Urząd Miejski w 
2023 2024 625 000,00 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532 750,00 

bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.6 Budowa obiektów małej architektury w miejscowości Góry Mokre - Urząd Miejski w 
2023 2024 415 527,99 400 527,99 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920,00 

Utworzenie dostępnych placów zabaw Przedborzu 
Modernizacja budynku OSP w miejscowości Piskorzeniec - Urząd Miejski w 

1.3.2.7 Podnoszenie walorów estetycznych budynku OSP w miejscowości 2023 2024 79 873,96 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 

Piskorzeniec 
Przedborzu 

1.3.2.8 Modernizacja infrastruktury sportowej - Podniesienie jakości Urząd Miejski w 
2023 2024 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 930,00 

infrastruktury sportowej Przedborzu 

1.3.2.9 Przebudowa drogi gminnej ul. Sukiennicza - Poprawa Urząd Miejski w 
2023 2024 80000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3125,00 

bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 
Strona 1 z 2 



Jednostka 
Okres realizacji 

Łączne 
L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub nakłady Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 

Limit 

koordynująca finansowe 
zobowiązań 

Od Do 

1.3.2.10 
Przebudowa drogi gminnej uf. Turys tyczna - Poprawa Urząd Miejski w 

2023 2024 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 
bezpieczeństwa użytkowników drogi. Przedborzu 
Przebudowa drogi polegająca na budowie obustronnego ciągu Urząd Miejski w 

1.3.2.11 pieszego ul. Lipowa w Przedborzu - Poprawa bezpieczeństwa Przedborzu 2023 2024 271 230,00 266 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 966,30 

użytkowników drogi 
Remont dróg dla pieszych (chodników) przy ul. Wierzbowskiej i ul. Urząd Miejski w 

1.3.2.12 Klonowej w Przedborzu - Poprawa bezpieczeństwa użytkowników Przedborzu 2023 2024 942 460,00 937 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 716,53 

dróg 
Zakup sprzętu komunalnego dla Gminy Przedbórz - Zapewnienie Urząd Miejski w 

1.3.2.13 właściwego stanu dróg oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników Przedborzu 2023 2024 1151 317,50 1 151 317,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

dróg 
Adaptacja wraz z rozbudową budynku hydroforni na świetlicę 
wiejską i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Gaj oraz Urząd Miejski w 

1.3.2.14 zakup i adaptacja kontenera mieszkalnego całorocznego z Przedborzu 2023 2024 477 240, 10 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 240,00 

przeznaczeniem na świetlicę wiejską - Stworzenie miejsca spotkań 
społeczności lokalnej 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie 

1.3.2.15 miejsc rekracji na terenie miasta i gminy Przedbórz - Utworzenie Urząd Miejski w 
2023 2024 1120 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1064000,00 

miejsc rekreacji na terenie miasta i gminy Przedbórz poprzez Przedborzu 
budowę placów zabaw. 

1.3.2.16 
Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta i gminy Przedbórz - Urząd Miejski w 

2023 2024 7 060 135,00 7 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 307,16 
Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 
Modernizacja pokrycia dachoweqobudynku SPZOZ w Przedborzu - 

1.3.2.17 
Poprawa warunków bytowych osób przebywających w budynku Urząd Miejski w 

2022 2024 362 051,10 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 813,79 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu 
Przedborzu 
Remont drogi gminnej nr 11245gE od skrzyżowania z drogą Urząd Miejski w 

1.3.2.18 powiatową nr P3914E w Górach Mokrych do miejscowości Przedborzu 2023 2024 722 608,00 711 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 711 538,00 

Mojżeszów - Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi 
Remont drogi gminnej Nr 112471 E gr.pow.piotrkowskiego - Józefów Urząd Miejski w 

1.3.2.19 Stary- Reczków - gr. woj. - Poprawa bezpieczeństwa użytkowników Przedborzu 2023 2024 3 364 932,00 3 364 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 364 932,00 

drogi 
Sporządzi/: Inspektor ds. księgowości budżetowej 
Izabela Poborska 
Przedbórz; kwiecień 2024r. 

Strona 2 z 2 



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz 
na lata 2024-2028 

Zmiany w załączniku Nr 1 zostały dokonane zgodnie z: 

1. Zarządzenie Nr 0050.27.2024 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 21 marca 2024r. 

2. Zarządzenie Nr 0050.35.2024 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 28 marca 2024r. 

3. Zarządzenie Nr 0050.37.2024 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 5 kwietnia 2024r. 

4. Zarządzenie Nr 0050.41.2024 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 16 kwietnia 2024r. 

5. Uchwałą Nr LXXIV/565/24 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 25 kwietnia 2024r. 

Zgodnie ze w/w zmianami w budżecie dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Przedbórz: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 701 297,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 726 861,00 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 25 564,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 701 297,00 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 726 861,00 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 25 564,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tbl lZ. a e a . miany w oc o ac Iwy a ac w ro u 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 56 620 898, 78 +701 297,00 57 322 195,78 
Dochody bieżące 35 369 527,80 +726 861,00 36 096 388,80 
Dotacje bieżące 5 510 748,00 +726 843,00 6 237 591,00 
Pozostałe 7 578 381,80 +18,00 7 578 399,80 
Dochody majątkowe 21 251 370,98 -25 564,00 21 225 806,98 
Wydatki ogółem 59 145 151,51 +701297,00 59 846 448,51 
Wydatki bieżące 32 480 090,85 +726 861,00 33 206 951,85 
Wynagrodzenia i 17 137 406,73 +3 494,58 17 140 901,31 pochodne 
Pozostałe wydatki 15 129 454,81 +723 366,42 15 852 821,23 bieżące 
Wydatki majątkowe 26 665 060,66 -25 564,00 26 639 496,66 

d h d h . d tk h 2024 k 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz obejmuje również zmiany 
w załączniku nr 2 

Wydatki na przedsięwzięcia ogółem zmieniły: 

- łączne nakłady finansowe z kwoty 26 201 383,23 zł do kwoty 26 171 682,72 zł 

- limit 2024 roku z kwoty 23 165 079,02 zł do kwoty 23 135 378,51 zł 

- limit zobowiązań z kwoty 15 405 908,98 zł do kwoty 8 101 190,90 zł 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 



1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 
krajowych): ► Budowa obiektów małej architektury w miejscowości Góry Mokre 

zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zmniejszenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na 

realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 18 018,01 zł; 
b. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 

18 098,01 zł; ► Modernizacja infrastruktury sportowej - zmiana w przedsięwzięciu 
obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 
11 070,00 zł; ► Przebudowa drogi gminnej ul. Sukiennicza - zmiana w przedsięwzięciu 

obejmuje m.in.: 
a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 

76 875,00 zł; ► Zakup sprzętu komunalnego dla Gminy Przedbórz - zmiana 
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację 
zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 
11 682,50 zł; ► Adaptacja wraz z rozbudową budynku hydroforni na świetlicę wiejską i 

zagospodarowaniem terenu w miejscowości Gaj oraz zakup i adaptacja 
kontenera mieszkalnego całorocznego z przeznaczeniem na świetlicę 
wiejską - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 
387 760,00 zł; ► Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie miejsc 

rekreacji na terenie miasta i gminy Przedbórz - zmiana w przedsięwzięciu 
obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 
28 000,00 zł; ► Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta i gminy Przedbórz - zmiana 

w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 

6 731 312,84 zł; ► Modernizacja pokrycia dachowego budynku SPZOZ w Przedborzu - 
zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 
39 919,73 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 
10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmian ww 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 23 165 079,02 -29 700,51 23 135 378,51 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 
Sporządziła: Izabela Poborska 

Inspektor ds. księgowości budżetowej 
Przedbórz, kwiecień 2024r. 

isza 




